研修会案内

4 長理第 173 号

令和 5年 2月 1日

関係者各位

（一社）長野県理学療法士会

会  長 佐藤 博之（ 公印省略 ）

福祉部長 加藤 弘貴（ 公印省略 ）

R4 年度 福祉部リハビリテーション研修会のご案内

拝啓

 厳寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、令和 4 年度の福祉部リハビリテー

ション研修会を下記の通り開催いたします。

 住民主体による総合事業を推進するため、理学療法士の役割とは何なのか。このテーマに相応しい多

方面で活躍される講師をお招きし深堀していきます。

 詳細はチラシをご覧いただき、多くの会員の皆様にご参加いただきますようご案内を申し上げます。

敬具

記

１． 期日 令和 5年 2月 25日（土） １３：３０～１７:００ 受付開始１３：００～

２． 場所 佐久市佐久平交流センター ２階 第５会議室

   長野県佐久市佐久平駅南４－１

３． 講師および講演内容

   講 師 倉地 洋輔 先生（からだ康房 代表 認定理学療法士 介護予防 ）

        テーマ「地域づくりによる介護予防 ～理学療法士にできること～」

       神津 忠治 先生（出て鯉サポーター 事務局長）

        テーマ「住民が住民を指導するトキが来た」

       山﨑 一 先生（南箕輪村地域包括支援センター センター長 理学療法士）

        テーマ「総合事業の成り立ちとリハ職への期待 ～ 行政と理学療法士会の立場から ～」

       山﨑 文太先生（NPO法人 佐久平総合リハビリセンター 理事 理学療法士）

        テーマ「NPO法人としての地域との関り ～介護予防活動の実態～」

４． 日 程     １３：００分～１３：２５分   受付

        １３：３０分～１３：４０分   開会式

        １３：４０分～１４：３０分   講師 倉地 洋輔 先生 質疑応答含む

        １４：３５分～１５：０５分   講師 神津 忠治 先生 質疑応答含む

        １５：１０分～１５：３０分   参加者同士での情報交換会

        １５：３０分～１５：４０分   休憩

        １５：４０分～１６：１０分   講師 山﨑 一 先生  質疑応答含む

        １６：１５分～１６：４５分   講師 山﨑 文太 先生 質疑応答含む

        １６：５０分～１７：００分   閉会式

５． 参加費  無料

６． 定 員  ５０名 先着順

７． 申込方法   お申し込みの際は、所属、氏名、電話番号をお伝えいただき、問い合わせ先のメー

ル

アドレスもしくはお電話でお申し込みください。メールでのご連絡の場合、改めて

事  務局より返信のご連絡をさせて頂きます。申し込み後、３日以内に返信がな

い場合はお手数ですが、再度ご連絡の程よろしくお願い申し上げます。

８． 問い合わせ先 NPO法人佐久平総合リハビリセンター 事務局 加藤

       メールアドレス：sakudaira.reha@gmail.com TEL：０２６７－７４－０６９０

以上